
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO
MAGISTRADO P. PAULO LEÓN ESPAÑA PANTOJA

ESTADOS OCHO (08) DE OCTUBRE DE DOS MIL CATORCE (2014)
SISTEMA ORAL

No. DE
PROCESO

2014-020

2014-428

2014-426

2014-200

2014-117

2014-259

2013-131
(764)

2013-241
(820)

2013-275
(805)

MEDIO DE
CONTROL

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

PRIMERA
INSTANCIA

REVISON DE
ACUERDO

ÚNICA
INSTANCIA

REVISON DE
ACUERDO

ÚNICA
INSTANCIA

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

PRIMERA
INSTANCIA
NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

PRIMERA
INSTANCIA
INCIDENTE
DESACATO TUTELA

PRIMERA
INSTANCIA

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA
NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA

PARTES

Accionante:
MARÍA ODILIA
GUALGUAN

Accionado:
UGPP

Accionante:
GOBERNACIÓN DEL
PUTUMAYO

Accionado:
CONCEJO MPAL DEL
VALLE DELGUAMUEZ
Accionante:
GOBERNACIÓN DEL
PUTUMAYO

Accionado:
CONCEJO MPAL DEL
VALLE DELGUAMUEZ
Accionante:
DEPARTAMENTO DE
NARIÑO

Accionado:
ISS

Accionante:
MANUEL ALVARO
ORTIZ

Accionado:
DEPARTAMENTO DE
NARIÑO Y OTROS
Accionante:
JOSÉ NODIER TORRES

Accionado:
MINED-F,N,P.S,M-SEC
DPTAL PUTUMAYO

Accionante:
CARLOS ENRIQUE
VILLOTA

Accionado:
NAC1ON-
MINEDUCACION-
F.N.P.S.M,
Accionante:
MARÍA ELENA ERAZO

Accionado:
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DPTAL
DE NARIÑO,
Accionante:
PATRICIA PORTILLA

Accionado:
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DPTAL
DE NARIÑO.

No DE
CUADERNO

1

1

1

1

1

1

1

1

1

No DE
FOLIO

199

25

24

24

632

28

116

164

162

FECHA DEL
AUTO
DD/MM/AA

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

PROVIDENCIA

AUTO ORDENA REALIZAR
EMPLAZAMIENTO EN EL
ESPACTODOR O EL TIEMPO

AUTO ADMITE DEMANDA-ORDENA
FIJAR EN LISTA POR EL TERMINO DE
10 DÍAS-SOLÍCITA DOCUMENTOS

AUTO ADMITE DEMANDA-ORDENA
FIJAR EN LISTA POR EL TERMINO DE
10 DÍAS-SOLÍCITA DOCUMENTOS

AUTO CORRE TRASLADO
EXCEPCIONES-FIJA FECHA
AUDIENCIA INICIAL 5 DE
NOVIEMBRE DE 2014 A LAS 8:45
AM-SOLICITA DOCUMENTOS

AUTO CORRE TRASLADO
EXCEPCIONES-FIJA FECHA
AUDIENCIA INICIAL 27 DE
OCTUBRE DE 2014 A LAS 8:45 AM-
SOLICITA DOCUMENTOS

AUTO REQUIERE A LOS
ACCIONADOS PARA QUE RINDA
INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE
LA SENTENCIA DE TUTELA

AUTO AGREGA DOCUMENTOS

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO



2013-074
(821)

2013-067
(822)

2013-075
(806)

2013-067
(830)

2013-183
(812)

2013-009
(781)

2012-152
(831)

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA
NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA
NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA
NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA
NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA

NULIDAD Y
RESTABLE-
CIMIENTO DEL
DERECHO

SEGUNDA
INSTANCIA x

Accionante:
HENRY MOLINA

Accionado;
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DPTAL
DE NARIÑO.
Accionante:
ROSARIO DEL
CARMEN PAZ

Accionado:
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DPTAL
DE NARIÑO.
Accionante:
CARLOS MARTÍNEZ

Accionado:
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DPTAL
DE NARIÑO.
Accionante:
ZOILA ORTEGA

Accionado:
HOSPITAL
UNIVERSITARIO DPTAL
DE NARIÑO.
Accionante:
HÉCTOR JARAMILLO

Accionado:
CAJA DE RETIRO DE
LAS FUERZAS
MILITARES.
Accionante:
LILIANAGORETTY
OSORIO

Accionado:
NACION-
MINDEFENSA-
PPOLICIA NACIONAL.
Accionante:
ROSALBINA ROJAS

Accionado:
GOBENERNACION DEL
PUTUMAYO.

1

1

1

1

1

1

1

160

165

164

195

227

423

186

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

07-10-2014

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBUCO

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO

AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
TRASLADO ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN A LAS PARTES Y AL
MINISTERIO PUBLICO

AUTO ADMITE RECURSO -SOLICITA
DOCUMENTOS-CORRE TRASLADO
ALEGATOS DE CONCLUSIÓN A
LAS PARTES Y AL MINISTERIO
PUBLICO

CLAUDIA
SECRETARIA

I AVI DES


