TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO MAGISTRADO P. PAULO LEÓN ESPAÑA PANTOJA ESTADOS OCHO (08) DE OCTUBRE DE DOS MIL CATORCE (2014) SISTEMA ORAL

No. DE PROCESO	MEDIO DE CONTROL	PARTES	No DE CUADERNO	No DE FOLIO	FECHA DEL AUTO DD/MM/AA	PROVIDENCIA
2014-020	NULIDAD Y RESTABLE- CIMIENTO DEL DERECHO PRIMERA	Accionante: MARIA ODILIA GUALGUAN Accionado: UGPP	1	199	07-10-2014	AUTO ORDENA REALIZAR EMPLAZAMIENTO EN EL ESPACTODOR O EL TIEMPO
	INSTANCIA					
2014-428	REVISON DE ACUERDO	Accionante: GOBERNACION DEL PUTUMAYO	1	25	07-10-2014	AUTO ADMITE DEMANDA-ORDENA FIJAR EN LISTA POR EL TERMINO DE 10 DIAS-SOLICITA DOCUMENTOS
	UNICA INSTANCIA	Accionado: CONCEJO MPAL DEL VALLE DEL GUAMUEZ				
2014-426	REVISON DE ACUERDO	Accionante: GOBERNACION DEL PUTUMAYO	1	24	07-10-2014	AUTO ADMITE DEMANDA-ORDENA FIJAR EN LISTA POR EL TERMINO DE 10 DIAS-SOLICITA DOCUMENTOS
	UNICA INSTANCIA	Accionado: CONCEJO MPAL DEL VALLE DEL GUAMUEZ				
2014-200	NULIDAD Y RESTABLE- CIMIENTO DEL DERECHO	Accionante: DEPARTAMENTO DE NARIÑO Accionado:	1	24	07-10-2014	AUTO CORRE TRASLADO EXCEPCIONES-FIJA FECHA AUDIENCIA INICIAL 5 DE NOVIEMBRE DE 2014 A LAS 8:45 AM-SOLICITA DOCUMENTOS
	PRIMERA INSTANCIA	ISS				
2014-117	NULIDAD Y RESTABLE- CIMIENTO DEL DERECHO	Accionante: MANUEL ALVARO ORTIZ	1	632	07-10-2014	AUTO CORRE TRASLADO EXCEPCIONES-FIJA FECHA AUDIENCIA INICIAL 27 DE OCTUBRE DE 2014 A LAS 8:45 AM-
	PRIMERA INSTANCIA	Accionado: DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y OTROS				SOLICITA DOCUMENTOS
2014-259	INCIDENTE DESACATO TUTELA PRIMERA	Accionante: JOSE NODIER TORRES Accionado:	1	28	07-10-2014	AUTO REQUIERE A LOS ACCIONADOS PARA QUE RINDA INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DE TUTELA
	INSTANCIA	MINED-F.N.P.S.M-SEC DPTAL PUTUMAYO				B (OLIVIERO), (DE TOTES (
2013-131 (764)	NULIDAD Y RESTABLE- CIMIENTO DEL DERECHO	Accionante: CARLOS ENRIQUE VILLOTA	1	116	07-10-2014	AUTO AGREGA DOCUMENTOS
	SEGUNDA INSTANCIA	Accionado: NACION- MINEDUCACION- F.N.P.S.M.				
2013-241 (820)	NULIDAD Y RESTABLE- CIMIENTO DEL DERECHO	Accionante: MARIA ELENA ERAZO Accionado: HOSPITAL	1	164	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO -CORRE TRASLADO ALEGATOS DE CONCLUSION A LAS PARTES Y AL MINISTERIO PUBLICO
	SEGUNDA INSTANCIA	UNIVERSITARIO DPTAL DE NARIÑO.				
2013-275 (805)	NULIDAD Y RESTABLE- CIMIENTO DEL DERECHO	Accionante: PATRICIA PORTILLA Accionado: HOSPITAL	1	162	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO -CORRE TRASLADO ALEGATOS DE CONCLUSION A LAS PARTES Y AL MINISTERIO PUBLICO
	SEGUNDA INSTANCIA	UNIVERSITARIO DPTAL DE NARIÑO,				

2013-074	NULIDAD Y	Accionante:	l 1	160	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO - CORRE
(821)	RESTABLE-	HENRY MOLINA	'	100	07-10-2014	TRASLADO ALEGATOS DE
(021)	CIMIENTO DEL	TIETAKT WIGHTAA				CONCLUSION A LAS PARTES Y AL
1	DERECHO	Accionado;	,			MINISTERIO PUBLICO
	DERECTIO	HOSPITAL				IVIII VIOTEIVIO I OBEIGO
	SEGUNDA	UNIVERSITARIO DPTAL				
1	INSTANCIA	DE NARIÑO.				
2013-067	NULIDAD Y	Accionante:	1	165	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
(822)	RESTABLE-	ROSARIO DEL	1	1,00	07-10 2014	TRASLADO ALEGATOS DE
(022)	CIMIENTO DEL	CARMEN PAZ				CONCLUSION A LAS PARTES Y AL
	DERECHO	07 11(17) 2.1				MINISTERIO PUBLICO
	DERLONO	Accionado:				Trim tier 21 to 0 to
	SEGUNDA	HOSPITAL				
	INSTANCIA	UNIVERSITARIO DPTAL				
	IIIOIAICIA	DE NARIÑO.				
2013-075	NULIDAD Y	Accionante:	1	164	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO -CORRE
(806)	RESTABLE-	CARLOS MARTINEZ		""	3, .0 201-7	TRASLADO ALEGATOS DE
(000)	CIMIENTO DEL	OF WELCO IVIAICITIVEZ				CONCLUSION A LAS PARTES Y AL
	DERECHO	Accionado:]		MINISTERIO PUBLICO
	DERECTIO	HOSPITAL				, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	SEGUNDA	UNIVERSITARIO DPTAL				
	INSTANCIA	DE NARIÑO.				
2013-067	NULIDAD Y	Accionante:	1	195	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO - CORRE
(830)	RESTABLE-	ZOILA ORTEGA	,	' '		TRASLADO ALEGATOS DE
(000)	CIMIENTO DEL	LOID (OKILO) (CONCLUSION A LAS PARTES Y AL
	DERECHO	Accionado;				MINISTERIO PUBLICO
1	DEMEGNO	HOSPITAL				
	SEGUNDA	UNIVERSITARIO DPTAL				
	INSTANCIA	DE NARIÑO.				
2013-183	NULIDAD Y	Accionante:	 	227	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO - CORRE
(812)	RESTABLE-	HECTOR JARAMILLO				TRASLADO ALEGATOS DE
(012)	CIMIENTO DEL	1,20,01,0,				CONCLUSION A LAS PARTES Y AL
İ	DERECHO	Accionado:	!			MINISTERIO PUBLICO
		CAJA DE RETIRO DE				
1	SEGUNDA	LAS FUERZAS			·	
ļ	INSTANCIA	MILITARES,				
2013-009	NULIDAD Y	Accionante:	1	423	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO - CORRE
(781)	RESTABLE-	LILIANA GORETTY				TRASLADO ALEGATOS DE
,	CIMIENTO DEL	OSORIO				CONCLUSION A LAS PARTES Y AL
	DERECHO					MINISTERIO PUBLICO
		Accionado:				
	SEGUNDA	NACION-				
	INSTANCIA	MINDEFENSA-				
		PPOLICIA NACIONAL,				
2012-152	NULIDAD Y	Accionante:	1	186	07-10-2014	AUTO ADMITE RECURSO -SOLICITA
(831)	RESTABLE-	ROSALBINA ROJAS				DOCUMENTOS-CORRE TRASLADO
	CIMIENTO DEL					ALEGATOS DE CONCLUSION A
	DERECHO	Accionado:				LAS PARTES Y AL MINISTERIO
		GOBENERNACION DEL				PUBLICO
	SEGUNDA	PUTUMAYO.				
	INSTANCIA					
			•	•		•

CLAUDIA SUINTANA BENAVIDES SECRETARIA